[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
            ДУМА ГОРОДА УРАЙ

            РЕШЕНИЕ

от 26 марта 2015

                          № 27
О внесении изменений в решение Думы города Урай

«О программе «Развитие города Урай в сфере жилищного строительства на 2012 – 2020 годы»

Рассмотрев представленный главой администрации города Урай проект решения Думы города Урай «О внесении изменений в решение Думы города Урай «О программе «Развитие города Урай в сфере жилищного строительства на 2012 – 2020 годы», Дума города Урай решила:
1. Внести в решение Думы города Урай от 20.12.2011 №99 «О программе «Развитие города Урай в сфере жилищного строительства на 2012 – 2020 годы» (в редакции решений Думы города Урай от 03.02.2012 №10, от 21.02.2012 №14) изменения согласно приложению.

          2. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя».
Исполняющий обязанности

главы города Урай
Г.П. Александрова
Приложение

к решению Думы города Урай

от  26 марта 2015  № 27
Изменения в решение Думы города Урай

«О программе «Развитие города Урай в сфере жилищного строительства на 2012 – 2020 годы»
1. В решении:
в наименовании, пункте 1 слова «Развитие города Урай в сфере жилищного строительства на 2012 - 2020 годы» заменить словами «Комплексное развитие города Урай в сфере жилищного строительства и социальной инфраструктуры на 2012 - 2020 годы».
2. В приложении:
1)  В наименовании  слова «Развитие города Урай в сфере жилищного строительства на 2012-2020 годы» заменить словами: «Комплексное развитие города Урай в сфере жилищного строительства и социальной инфраструктуры на 2012-2020 годы».

2) В Паспорте программы:

а) строку «Наименование программы» изложить в следующей редакции:

«

	Наименование программы
	Комплексное развитие города Урай в сфере жилищного строительства и социальной инфраструктуры на 2012 – 2020 годы

                                                                                                               »;

б) строки «Исполнители Программы», «Координатор Программы»,  «Цели Программы» изложить в следующей редакции:
«

	Исполнители
Программы
	Органы администрации города Урай: комитет по управлению муниципальным имуществом,  управление по учету и распределению муниципального жилого фонда, управление по информационным  технологиям и связи, управление образования, отдел дорожного хозяйства и транспорта;

- муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Урай»;

- муниципальное казенное учреждение «Управление градостроительства, землепользования и природопользования города Урай»;

- муниципальное казенное учреждение «Управление по жилищно-коммунальному хозяйству города Урай».

	Координатор Программы
	муниципальное казенное учреждение «Управление градостроительства, землепользования и природопользования города Урай»

	Цели Программы
	1. Координация деятельности органов исполнительной власти города Урай  в сфере разработки и реализации градостроительной политики, направленной на решение задачи формирования благоприятной среды жизнедеятельности населения города.

2. Создание условий на территории города Урай для увеличения объемов жилищного строительства, обеспечение горожан качественным  современным  жильем.

3. Обеспечение комплексного развития социальной инфраструктуры города.

».

       3) Абзац третий раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Программа  «Комплексное развитие города Урай в сфере жилищного строительства и социальной инфраструктуры на 2012-2020 годы»  (далее - Программа) является комплексной программой развития социальной инфраструктуры города, представляет собой комплексный документ, содержащий анализ состояния жилищной сферы, направления развития территории   муниципального образования  с целью реализации приоритетного национального проекта «Доступное и комфортное жилье – гражданам России» (далее - национальный проект), осуществляемого на территории муниципального образования город Урай в период  с 2012 по 2020 год.».
4) В разделе 5 слова «(Генеральный план, 2008 года)» заменить словами «(Генеральный план, 2013 года)».
5) В абзаце первом раздела 7 слова «Управление градостроительства, землепользования и природопользования  администрации города Урай» заменить словами: «муниципальное казенное учреждение «Управление градостроительства, землепользования и природопользования города Урай».
6) В разделе 9:

а) абзац четвертый изложить в следующей редакции:
       «Программа является основанием для внесения предложений о включении соответствующих мероприятий в  государственные программы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, муниципальные программы.»;

б) второе предложение абзаца пятого изложить в следующей редакции:  «Средства на финансирование Программных мероприятий  предусматриваются в муниципальных программах, предложения направляются для включения в  государственные программы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры для решения вопроса о софинансировании Программных мероприятий из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.»;
в) абзац шестой признать утратившим силу.